
Contratos por Género
Abril del 2016

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 27.098 21.520 48.618

CASTELLÓN 9.283 6.045 15.328

VALENCIA 47.620 30.970 78.590

Total: 84.001 58.535 142.536
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Contratos por Género y Grupo Edad
Abril del 2016

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 3.875 16.646 6.577 3.620 13.047 4.853

CASTELLÓN 1.428 5.763 2.092 1.209 3.563 1.273

VALENCIA 6.452 30.164 11.004 5.390 19.148 6.432

Total: 11.755 52.573 19.673 10.219 35.758 12.558
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Contratos por Sector de Actividad
Abril del 2016

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 3.876 3.723 7.206 33.813 48.618

CASTELLÓN 1.867 869 2.172 10.420 15.328

VALENCIA 9.818 4.049 11.205 53.518 78.590

Total: 15.561 8.641 20.583 97.751 142.536

Página 1 de 104/05/2016



Contratos por Grupo de Ocupación
Abril del 2016

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 0 89 2.268 2.797 3.656 15.642 457 5.927 3.298 14.484 48.618

CASTELLÓN 1 44 695 935 853 4.569 477 1.369 1.121 5.264 15.328

VALENCIA 4 144 4.127 4.470 5.608 17.599 1.112 10.564 5.570 29.392 78.590

Total: 5 277 7.090 8.202 10.117 37.810 2.046 17.860 9.989 49.140 142.536

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Abril del 2016

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 5.036 43.581 1 48.618

CASTELLÓN 1.830 13.498 0 15.328

VALENCIA 6.313 72.271 6 78.590

Total: 13.179 129.350 7 142.536
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Contratos por Tipo de Jornada
Abril del 2016

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 27.127 21.491 48.618

CASTELLÓN 9.886 5.442 15.328

VALENCIA 52.227 26.363 78.590

Total: 89.240 53.296 142.536
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Abril del 2016

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 38.493 10.125 48.618

CASTELLÓN 11.618 3.710 15.328

VALENCIA 63.607 14.983 78.590

Total: 113.718 28.818 142.536
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